Selain kedua manuskrip tersebut, konsep-konsep yoga,
seperti yama dan nyama juga telah bertebaran dalam teks-
teks lontar kuno di nusantara dan menjadi desiplin hidup
yang sangat penting. Sementara bukti keberadaan yoga di
Bali dapat dicermati dari isi ‘’Prasasti Babahan I’’ yang
mengatakan bahwa pada jaman pemerintahan raja
Ugrasena pada tahun Caka 837—864 (915—942 M), di
wilayah gunung Batukau ditemukan pertapaan seorang
rsi. Dengan ditemukannya tempat pertapaan seorang rsi
yang dalam bahasa yoganya disebut tempat samadhi dalam
prasasti Babahan I merupakan salah satu bukti tertulis
mengenai keberadaan yoga di Bali.